ATA DA REUNIÃO DE HOMOLOGAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E 1

SUBCOORDENADOR DO COLEGIADO DE GRADUAÇÃO DO CURSO DE 2

ODONTOLOGIA DA UFMG (2022-2024) 3

 4

Aos 08 (oito) dias do mês de novembro de 2022, às 08:30 horas na sala 2930 (Egrégia 5

Congregação) da Faculdade de Odontologia, reuniu-se o Colegiado de Graduação 6
atendendo ao Edital nº 16/2022, em conformidade com o Artigo 55 do Estatuto da UFMG e 7
Art. 26 do Regimento Geral, para proceder a homologação da eleição do Coordenador e 8
SubCoordenador do Colegiado do Curso de Odontologia, sob a presidência de sua 9
Coordenadora pro tempore, Prof.ª Drª. Najara Barbosa da Rocha. Presentes à reunião os 10

senhores membros Prof. Lucas Guimarães Abreu (Subcoordenador pro tempore); Prof.ª Drª 11
Cristiane Meira Assunção, titular (SCA); Profª Carolina Bosso André, titular (ODR); Profª 12
Rogéli Tibúrcio da Cunha Peixoto, titular (ODR); Profª. Drª. Silvia Ferreira de Sousa, titular 13
(CPC);Profª. Drª. Mila Fernandes Moreira Madeira, titular (ICB); Profª Regina Maria de Marco 14

Turchetti Maia, titular (ICB);Profª Fabiana Vargas Ferreira, suplente (OSP); Fernando Pereira 15
Junior representante da secretaria do Colegiado de Graduação; Julia Brandão Correa 16
representante discente. Havendo quórum regulamentar, a Profª Najara cumprimentou os 17

membros do Colegiado e declarou aberta a sessão. Informou a todos que não houve 18
recursos contra a eleição ocorrida no último dia 27/10/2022. Foi dada a palavra aos 19
membros. Após a fala de todos os presentes, o colegiado curso de Odontologia homologou a 20
eleição ocorrida em 08/11/2022 que elegeu a Profª Najara Barbosa da Rocha como 21

Coordenador(a) e Prof. Lucas Guimarães Abreu como SubCoordenador(a) do Colegiado de 22
Graduação da Faculdade de Odontologia, para um mandato de 2 (dois) anos, contados a 23
partir da presente data. Encerrada a homologação, a Presidente agradeceu a presença de 24

todos e deu por encerrada a sessão, da qual lavrou-se a presente ata. Belo Horizonte, 08 de 25
novembro de 2022. 26

Profª. Dra. Najara Barbosa da Rocha 27

Coordenadora Geral pro tempore do COLEGIADO do Curso de Graduação FAO UFMG 28

https://forms.gle/GGDzauJTuNDgWYsX9
https://forms.gle/GGDzauJTuNDgWYsX9
https://forms.gle/GGDzauJTuNDgWYsX9
https://forms.gle/GGDzauJTuNDgWYsX9

		2023-02-27T16:52:09-0300